همان
طور که گفته شد تاکنون در مورد دو متن از رسائل سجزی از این لحاظ تحقیق شده
است. مورد اول چاپ انتقادی و ترجمه اثر بدیع و مهم سجزی رسالة فی تسهيل المسبل
للاستخراج الاشكال الهندسية، توسط دکتر هوخندایک و محمد باقری به انگلیسی و
فارسی در سال ۱۳۷۵ ش / ۱۹۹۶ م است. هوخندایک پژوهشگر نکته سنج معاصر
تاریخ ریاضیات در مقدمه ای که بر این کتاب نوشته است، تأکید می کند:

تا آنجا که اطلاع داریم، این متن تنها رساله هندسه دانی از دوره اسلامی
در شیوه های حل مسأله، <یعنی روش در ریاضی> به طور کلی است.^{۳۰}